previstas no Contrato nº 017/2019/ANA, para o presente período de certificação.  

20. Sendo assim, cabe a premiação integral, obtida por meio da aplicação da fórmula 
estabelecida no art. 13 da Resolução ANA Nº 643/2016. Esta Coordenação sugere pagamento do 
valor do prêmio correspondente à R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), calculado da seguinte 
forma: 

VALOR DO PRÊMIO= [(15 + 15) x 1100,00] - [(0 + 0) x 1100,00] = R$ 33.000,00 

21. Nesse sentido, solicitamos que seja liquidado o valor de R$ 33.000,00 (trinta e três 
mil reais) da Nota de Empenho nº 2023NE000442, em favor Agência Reguladora de Águas, 
Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - ADASA, CNPJ nº 07.007.955/0001-10, 
conforme previsto na Cláusula Sétima do Contrato nº 017/2019/ANA. 

22. Na forma da alínea “d”, inciso I, da Cláusula Terceira do Contrato nº